2022 年 12 月 19 日

学生・教職員各位

                         審査委員長

                           鍛治 聡

第 22 回読書感想文・第４回書評コンクールに応募していた

だいた 321編の作品の中から、厳正なる審査の結果、入賞者

を次のとおり決定しました。たくさんのご応募ありがとうご

ざいました。

・最優秀賞(読書感想文の部)

薬学部        宮崎琴音さん  自分と他人の靴を好きになる

・優秀賞(読書感想文の部)

   薬学部        越田開成さん  Turn disaster into good

                                          fortune

   薬学部        中澤英樹さん  心の在り方、ヒトの在り方、

                     ワタシの生き方

   薬学部        辻谷侑海さん  ことば

   医療保健学部     近吉鈴蘭さん 『豆の上で眠る』を読んで

・佳 作(読書感想文の部)

薬学部        神門宏香さん  彼女の選択を通して

   薬学部        本瀬麻耶さん  これからの考え方

   医療保健学部     辰巳陽菜さん   優しさとは。

   医療保健学部     中多 萌さん  『神様のカルテ 2』を読んで

第 22 回読書感想文・第４回書評コンクール

 審 査 結 果 発 表

・佳 作(書評の部)

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  吉田有里さん   日本社会と米国の関係性

・努力賞(読書感想文の部)

薬学部        市輪龍之介さん 絶望の先に見えたもの

薬学部         奥村桃花さん  生きた証

   薬学部         乙﨑 葵さん  暮らしの質を高めること

   薬学部         茶本直輝さん  『パラドックス 13』を読んで

   薬学部         濵谷紗弥さん  自分が楽しく生きるには

   経済経営学部       橋馬健人さん  つまらないをおもしろがる

   経済経営学部      山下泰昂さん  考えるべきこと

   経済経営学部     松田桃子さん  何者

   医療保健学部     岸田華実さん 「人でなし」が意味するものとは

   医療保健学部     下出望央さん 『羊と鋼の森』を読んで学んだ

こと

   医療保健学部     中本 彩さん 『コーヒーが冷めないうちに』を

読んで

   医療保健学部     三浦菜知由さん 思考することに弱点はあるのか

   医療保健学部     宮村彩衣さん 『そんな軽い命なら私にください』

                      を読んで

   医療保健学部     吉野莞介さん  死んだように生きた人

・努力賞(書評の部)

   薬学部         野﨑美輝さん  世論に流される危険性

   経済経営学部      高村勇気さん  『自分を整える』を読んで

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   中村優里さん  外部によって形成される他人

                      種イメージ

   医療保健学部     松井彩花さん  心を鷲掴みされた本

・ベストタイトル賞

薬学部        乙﨑 葵さん  暮らしの質を高めること

（書名『フランス人は 10着しか

    服を持たない』）